

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

за 2025 рік

Установа	<i>Середня загальноосвітня школа №99 м. Львова</i>	за ЄДРПОУ	КОДИ
Територія	<i>Шевченківський</i>	за КАТОТТГ	23888695
Організаційно-правова форма господарювання	<i>Комунальне підприємство</i>	за КОПФГ	UA46060250010615203
Код та назва типової відомчої класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	006 - Орган з питань освіти і науки		
Періодичність:	річна		
			150

Короткий опис основної діяльності установи	Найменування органу, якому підпорядкована установа	Середня чисельність працівників
1	2	3
Середня загальноосвітня школа №99 м. Львова здійснює свою діяльність відповідно до Конституції України, чинного законодавства, у тому числі Закону України "Про освіту", власного Статуту. Засновником закладу освіти є Львівська міська рада. Фінансово-господарську діяльність школа здійснює на основі кошторису.	Відділ освіти Шевченківського та Залізничного районів управління освітньої інфраструктури департаменту освіти та культури Львівської міської ради	125

показників, які відображені в частині I. Фінансовий результат діяльності Звіту про фінансові результати діяльності (Форма № 2-дс).

Доходи:

У рядку 2010 "Бюджетні асигнування" відображена сума 57 866 054,48 грн, яка включає суми отриманих бюджетних асигнувань в звітному періоді:

за загальним фондом – 54 510 780,98 грн., які відображені у графі 7 "Надійшло коштів за звітний період (рік)" Звіту про надходження та використання коштів загального фонду (форма № 2м), в тому числі:

- КПКВК 0611021 – 28 851 281,05 грн. (сума надходжень – 29 252 637,65 грн. за мінусом вилученого з бюджетних асигнувань цільового фінансування на суму поточних витрат, що включаються до вартості об'єкта необоротних активів – 401 356,60 грн (КЕКВ 2210 – 401 356,60 грн).

- КПКВК 0611031 – 21 888 910,00 грн.

- КПКВК 0611142 – 205 428,20 (сума надходжень – 331 818,20 грн. за мінусом вилученого з бюджетних асигнувань цільового фінансування на суму поточних витрат, що включаються до вартості об'єкта необоротних активів – 126 390,00 грн (КЕКВ 2210 – 126 390,00 грн).

- КПКВК 0611200 – 36 544,74 грн.

- КПКВК 0611600 – 2 714 361,99 грн.

- КПКВК 0611702 – 814 255,00 грн.

за спеціальним фондом – 3 355 273,50 грн., які відображені у графі 10 "Надійшло коштів за звітний період (рік)" Звіту про надходження і використання інших надходжень спеціального фонду (форма №4-3м), в тому числі:

- КПКВК 0611021 – 1 463 960,16 грн. (КЕКВ 3132)

- КПКВК 0611279 – 400 000,00 грн. (КЕКВ 2230)

- КПКВК 0611403 – 1 491 313,34 грн. (КЕКВ 2230)

У рядку 2030 «Доходи від продажу активів» відображена сума 14 570,00 грн, яка включає суму нарахованого доходу від реалізації активів 14 570,00 грн. Сума нарахованих доходів від реалізації активів дорівнює сумі надходження коштів, відображених у графі 9 «Надійшло коштів за звітний період (рік)» Звіту про надходження і використання коштів, отриманих як плата за послуги (форма №4-1м) складає 14 570,00 грн

У рядку 2130 "Інші доходи від необмінних операцій" відображена сума 84 333,12 грн, яка є надходженнями від благодійних внесків, грантів та дарунків. У Звіті про надходження і використання коштів, отриманих за іншими джерелами власних надходжень (форма № 4-2м) у графі 8 "Надійшло коштів за звітний період (рік)" відображена сума 830 367,53 грн, яка включає:

– 703 742,41 грн. безоплатно отримані в натуральній формі необоротні активи (сума надходжень 703 742,41 грн. вилучена з доходу звітного періоду на цільове фінансування у сумі витрат, що включаються до вартості об'єкта необоротних активів (КЕКВ 2210 – 320 691,08 грн, КЕКВ 3110 – 383 051,33 грн))

– 57 325,12 грн. безоплатно отримані в натуральній формі малоцінні та швидкозношувані предмети (КЕКВ 2210);

– 69 300,00 грн. благодійний внесок для зміцнення матеріально-технічної бази навчального закладу (сума надходжень 42 292,00 грн. вилучена з доходу звітного періоду цільового фінансування на суму витрат, що



включаються до вартості об'єкта необоротних активів (КЕКВ КЕКВ 3110 – 42 292,00 грн))

Витрати:

Загальна сума витрат в звітному періоді – 60 856 231,05 грн, в тому числі:

Витрати за обмінними операціями – 60 659 412,85 грн, із них:

Витрати на оплату праці: 33 776 284,16 грн (КЕКВ 2111 – 33 776 284,16 грн);

Витрати на соціальні заходи – 7 301 826,08 грн (КЕКВ 2120 – 7 301 826,08 грн); Матеріальні витрати – 17 804 045,34 грн:

за загальним фондом – 14 435 615,84 грн.

(КЕКВ 2210 – 1 740 670,64 грн, КЕКВ 2220 – 5 552,87 грн, КЕКВ 2230 – 3 111 086,66 грн, КЕКВ 2240 – 4 899 062,20 грн, КЕКВ 2271 – 3 269 800,00 грн, КЕКВ 2272 – 219 871,53 грн, КЕКВ 2273 – 1 156 841,18 грн, КЕКВ 2275 – 30 630,76 грн, КЕКВ 2282 – 2100,00);

за спеціальним фондом – 3 368 429,50 грн. (КЕКВ 2210 – 13 156,00 грн, КЕКВ 2230 – 1 891 313,34 грн, КЕКВ 3132 – 1 463 960,16 грн)

Нарахована амортизація – 1 777 257,27 грн, (за загальним фондом 264 333,29 грн, за спеціальним фондом – 1 512 923,98 грн);

Інші витрати за обмінними операціями – 0,00 грн.

Витрати за необмінними операціями – 196 818,20 грн., із них:

КЕКВ 2730 – 196 818,20 грн (за загальним фондом 196 818,20 грн, за спеціальним фондом – 0,00 грн)

Щодо показників, які відображені в формі № 1-дс “Баланс”.

Нефінансові активи

В рядку 1001 “Первісна вартість” графа 4 відображена первісна вартість основних засобів на кінець звітного періоду 37 842 252,94 грн. В порівнянні з початком звітного періоду вона збільшилась на 3 817 718,86 грн, що пояснюється:

- Збільшення основних засобів на суму 3 966 401,55 грн, в тому числі за рахунок:

придбання – 2 829 038,60 грн (за рахунок коштів загального фонду – 527 746,60 грн, спеціального фонду – 2 301 292,00 грн)

безкоштовного отримання за операціями внутрішньої передачі – 433 620,54 грн;

отримання благодійних грантів, дарунків – 703 742,41 грн.

- Вибуття основних засобів на суму 148 682,69 грн, в тому числі за рахунок:

списання як непридатних – 148 682,69 грн.

У рядку 1050 “Запаси” графа 4 відображена вартість запасів на кінець звітного періоду 1 574 906,58 грн. В порівнянні з початком звітного періоду вона зменшилась на 1 161 874,41 грн., що пояснюється:

- Збільшення запасів на суму 604 070,54 грн, в тому числі за рахунок:

придбання – 533 609,39 грн. (за рахунок коштів загального фонду – 526 970,65 грн, спеціального фонду – 6 638,74 грн)

оприбуткування за результатом ліквідації основних засобів – 7 285,00 грн

отримання благодійних грантів, дарунків – 57 325,12 грн.

безкоштовне отримання за операціями внутрішньої передачі – 5 851,03

- Вибуття запасів на суму 1 765 944,95 грн, в тому числі за рахунок:

списання (використання) – 1 765 944,95 грн. (за рахунок коштів загального фонду – 1 752 788,95 грн, спеціального фонду – 13 156,00 грн)

Інформація щодо дебіторської заборгованості:

Поточна дебіторська заборгованість за звітний період відсутня.

Інформація щодо грошових коштів:

У рядку 1162 “казначействі” графа 4 відображена сума грошових коштів на рахунках, відкритих в органах Казначейства станом на 01.01.2026 року – 37 381,08 грн, в тому числі на:

реєстраційних рахунках загального фонду – 0,00 грн.

спеціальних реєстраційних рахунках – 37 381,08 грн із них:

- кошти отримані, як плата за послуги, що надаються бюджетною установою – 7 285,00 грн;

- кошти отримані, як благодійні внески, гранти та дарунки – 30 096,08 грн.

небюджетних рахунках – 0,00 грн,

Щодо фінансового результату

Фінансовий результат станом на 01.01.2025 року – - 8 912 340,08 грн.

Фінансовий результат виконання кошторису звітного періоду – - 2 891 273,45 грн.

зміна накопиченого фінансового результату виконання кошторису у звітному періоді – 118 200,22 грн.

- збільшення – 154 533,72 грн:

- віднесення до накопичених фінансових результатів первісної вартості необоротних активів при їх списанні – 148 682,69 грн.



- віднесення до накопичених фінансових результатів вартості отриманих запасів при внутрішній передачі – 5 851,03 грн
- зменшення – 36 333,50 грн:
- сума коштів, що перерахована в дохід бюджету згідно вимог Західного офісу Держаудитслужби України (акт перевірки №131305-21/31 від 15.05.2025) – 26 055,00 грн
- сума нарахованого зносу на основні засоби, що отримано безоплатно від суб'єкта державного сектору у межах бюджету Львівської міської територіальної громади – 10 278,50 грн

Фінансовий результат станом на 01.01.2026 року – - 11 685 413,31 грн.

Інформація щодо кредиторської заборгованості:

Кредиторська заборгованість за звітний період відсутня

Інформація про загальні суми відкритих асигнувань, касових видатків та наданих кредитів по загальному фонду

За КПКВК 0611021 на 2025 рік затверджено асигнувань в сумі 29 336 222,66 грн. Сума виділених асигнувань склала 29 252 637,65 грн. Касові видатки проведено на суму 29 252 637,65 грн, що становить 100 відсотків. Залишок невикористаних асигнувань 0,00 грн.

За КПКВК 0611031 на 2025 рік затверджено асигнувань в сумі 21 888 910,00 грн. Сума виділених асигнувань склала 21 888 910,00 грн. Касові видатки проведено на суму 21 888 910,00 грн, що становить 100 відсотків. Залишок невикористаних асигнувань 0,00 грн.

За КПКВК 0611142 на 2025 рік затверджено асигнувань в сумі 331 820,00 грн. Сума виділених асигнувань склала 331 818,20 грн. Касові видатки проведено на суму 331 818,20 грн, що становить 100 відсотків. Залишок невикористаних асигнувань 0,00 грн.

За КПКВК 0611200 на 2025 рік затверджено асигнувань в сумі 36 544,74 грн. Сума виділених асигнувань склала 36 544,74 грн. Касові видатки проведено на суму 36 544,74 грн, що становить 100 відсотків. Залишок невикористаних асигнувань 0,00 грн.

За КПКВК 0611600 на 2025 рік затверджено асигнувань в сумі 2 924 478,00 грн. Сума виділених асигнувань склала 2 714 361,99 грн. Касові видатки проведено на суму 2 714 361,99 грн, що становить 100 відсотків. Залишок невикористаних асигнувань 0,00 грн.

За КПКВК 0611702 на 2025 рік затверджено асигнувань в сумі 1 335 900,00 грн. Сума виділених асигнувань склала 814 255,00 грн. Касові видатки проведено на суму 814 255,00 грн, що становить 100 відсотків. Залишок невикористаних асигнувань 0,00 грн.

по спеціальному фонду

За КПКВК 0611021 на 2025 рік затверджено асигнувань в сумі 1 463 960,16 грн. Сума виділених асигнувань склала 1 463 960,16 грн. Касові видатки проведено на суму 1 463 960,16 грн, що становить 100 відсотків. Залишок невикористаних асигнувань 0,00 грн.

За КПКВК 0611183 на 2025 рік затверджено асигнувань в сумі 719 250,00 грн. Сума виділених асигнувань склала 678 123,00 грн. Касові видатки проведено на суму 678 123,00 грн., що становить 100 відсотків. Залишок невикористаних асигнувань 0,00 грн.

За КПКВК 0611184 на 2025 рік затверджено асигнувань в сумі 1 676 760,00 грн. Сума виділених асигнувань склала 1 580 877,00 грн. Касові видатки проведено на суму 1 580 877,00 грн, що становить 100 відсотків. Залишок невикористаних асигнувань 0,00 грн.

За КПКВК 0611279 на 2025 рік затверджено асигнувань в сумі 400 000,00 грн. Сума виділених асигнувань склала 400 000,00 грн. Касові видатки проведено на суму 400 000,00 грн., що становить 100 відсотків. Залишок невикористаних асигнувань 0,00 грн.

За КПКВК 0611403 на 2025 рік затверджено асигнувань в сумі 1 491 313,34 грн. Сума виділених асигнувань склала 1 491 313,34 грн. Касові видатки проведено на суму 1 491 313,34 грн, що становить 100 відсотків. Залишок невикористаних асигнувань 0,00 грн.

За КПКВК 0611021 на 2025 рік:

- плата за послуги бюджетних установ затверджено надходжень в сумі 14 570,00 грн. Сума надходжень склала 14 570,00 грн., в тому числі у натуральній формі 7 285,00 грн. Касові видатки на суму 7 285,00 грн., в тому числі 7 285,00 грн у натуральній формі. Залишок коштів на рахунку 7 285,00 грн.

- інші джерела власних надходжень затверджено надходжень в сумі 830 367,53 грн. Сума надходжень склала 830 367,53 грн., в тому числі у натуральній формі 761 067,53 грн. Касові видатки на суму 809 998,27 грн., в тому числі 761 067,53 грн у натуральній формі. Залишок коштів на рахунку 30 096,08 грн.

Щодо показників, які відображені в формі №3-дс “Звіт про рух грошових коштів”

У рядку 3090 “Інші надходження” відображена сума 354 726,86 грн, що є сумою надходжень від Пенсійного фонду України на виплату допомоги у зв'язку з тимчасовою непрацездатністю.

У рядку 3180 “Інші витрати” відображена сума 354 726,86 грн, що є сумою виплаченої допомоги у зв'язку з тимчасовою непрацездатністю за рахунок коштів Пенсійного фонду України.

Сума надходжень за звітний період у натуральній формі становить 768 352,53 грн., яка включає:



- 70 400,00 грн. безоплатно отримані в натуральній формі необоротні активи (обладнання та інвентар);
- 16 512,00 грн. безоплатно отримані в натуральній формі бібліотечні фонди;
- 616 830,41 грн. безоплатно отримані в натуральній формі інші необоротні матеріальні активи;
- 57 325,12 грн. безоплатно отримані в натуральній формі малоцінні та швидкозношувані предмети та будівельні матеріали.

- 7 285,00 грн макулатура отримана за результатом списання бібліотечних фондів

Щодо показників, які відображені в формі №4-дс “Звіт про власний капітал”

У рядку 4290 “Інші зміни в капіталі” відображена сума 3 817 718,86 грн, яка включає:

- 3 966 401,55 грн. суму збільшення за звітний період внесеного капіталу (утворилася в результаті збільшення (придбання чи отримання) основних засобів.

- 148 682,69 грн суму зменшення за звітний період внесеного капіталу (утворилася в результаті (вибуття) основних засобів (97 274,62 грн. сума первісної вартості необоротних активів віднесена до накопичених фінансових результатів при їх списанні)).

Щодо показників, які відображені в формі №5-дс “Примітки до річної фінансової звітності”

У розділі 1 “Основні засоби” рядок 100 відображена первісна вартість основних засобів на кінець звітного періоду 37 842 252,94 грн. В порівнянні з початком звітного періоду вона збільшилась на 3 817 718,86 грн, що пояснюється:

- Збільшенням основних засобів на суму 3 966 401,55 грн, в тому числі за рахунок:

придбання – 2 829 3038,60 грн

безкоштовного отримання за операціями внутрішньої передачі – 433 620,54 грн;

отримання благодійних грантів, дарунків – 703 742,41 грн.

- Вибуттям основних засобів на суму 148 682,69 грн, за рахунок списання як непридатних.

У розділі 4 “Запаси” рядок 500 відображена вартість запасів на кінець звітного періоду 1 574 906,58 грн. В порівнянні з початком звітного періоду вона зменшилась на 1 161 874,41 грн., що пояснюється:

- Збільшенням запасів на суму 604 070,54 грн, в тому числі за рахунок:

придбання – 533 609,39 грн.

оприбуткування за результатом ліквідації основних засобів – 7 285,00 грн

отримання благодійних грантів, дарунків – 57 325,12 грн.

безкоштовне отримання за операціями внутрішньої передачі – 5 851,03

- Вибуттям запасів на суму 1 765 944,95 грн, в тому числі за рахунок:

списання (використання) – 1 765 944,95 грн.

Щодо показників, які відображені в формі Форма №6дс Додаток до приміток до річної фінансової звітності “Інформація за сегментами”

Показники у даній формі відсутні у зв’язку з тим, що обліковою політикою невизначено види сегментів та їх пріоритетність. Наказ №124 від 30.04.2021р.

Протоколів і попереджень про порушення бюджетного законодавства в звітному періоді не надавалося.

Керівник (уповноважена посадова особа)

Віра МОХНАЦЬКА

Головний бухгалтер (спеціаліст,
на якого покладено виконання обов’язків
бухгалтерської служби)

Оксана ЛУЖНА

" 12 " січня 2026р.

